



PROTOKÓŁ Nr 0002.37.2017
z sesji
Rady Miejskiej w Sulechowie
z dnia 17 stycznia 2017 r.

Pkt. 1
otwarcie sesji

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulechowie **Stanisław Kaczmar** o godz. 14.00 w sali 104 Urzędu Miejskiego w Sulechowie otworzył obrady XXXVII sesję Rady Miejskiej w Sulechowie. Sesja trwała od godz.14.00 do godz.17.30. Przewodniczący Rady Miejskiej Pan **Stanisław Kaczmar**, powitał obecnych na sali radnych Rady Miejskiej oraz zaproszonych gości:

1. Burmistrza Sulechowa pana **Ignacego Odważnego**
2. Zastępcę Burmistrza Sulechowa panią **Danutę Jurzak**
3. Skarbnika gminy panią **Magdalenę Klucznik**
4. Radców Prawnych, panią **Leontynę Przewłocką-Grzegorzczyn** oraz pana **Marcina Badurę**
5. Sołtysów sołectw Gminy Sulechów
6. Kierowników Wydziałów Urzędu Miejskiego
7. Radnego Sejmiku Samorządowego Województwa Lubuskiego **Edwarda Fedko**
8. Dowódcę 5 Lubuskiego Pułku Artylerii w Sulechowie **płk Jacka Kilińskiego**
9. Mieszkańców Gminy Sulechów, a szczególnie witam **pana Jana Kowalczyka**.

Przewodniczący Rady Miejskiej na podstawie podpisanej listy obecności oraz przeliczenia liczby radnych, obecnych na sali obrad stwierdził, że w sesji udział bierze 19 radnych na ustawowy i faktyczny stan Rady Miejskiej wynoszący 21 radnych. W związku z powyższym, Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że dzisiejsza sesja jest prawomocna dla podejmowania uchwał. Do przeliczania głosów, Przewodniczący Rady Miejskiej powołał panią Krystynę Połujańską i pana Mariana Janusza.

Pkt.2
przedstawienie porządku obrad.

Państwo radni otrzymali nowy porządek obrad sesji.

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny, z tego względu, że na dwóch komisjach był omawiany projekt uchwał, wnosząc ten projekt uchwały o dopisanie do porządku obrad sesji, projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów w obrębie geodezyjnym Krężoły (druk nr 340), jako podpunkt 8. Dla uściślenia od ulicy Żurawię w kierunku Obłotnego.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar, wniósł o dopisanie do porządku obrad sesji następujących punktów: jako punkt 3 rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie nadania Godności „Honorowy Obywatel Gminy Sulechów (druk nr 339), jako punkt 4 wręczenie dyplomu oraz okolicznościowej plakiety Honorowy Obywatel Gminy Sulechów, punkt 5 przerwa. Pozostałe punkty odpowiednio zmienią numeracje.

Więcej poprawek nie zgłoszono.

Poprawki zostały przegłosowane jednocześnie, w głosowaniu jawnym, jednogłośnie 19 głosów „za”.

Pkt. 3

rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie nadania godności „Honorowy Obywatel Gminy Sulechów (druk nr 339).

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar, na podstawie § 3 Regulaminu nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Sulechów, komisja zdrowia oświaty i Kultury stwierdziła, że zgłoszenie spełnia wymogi określone w § 2 Regulaminu nadawania honorowego obywatela gminy Sulechów. Komisja nie wnosi uwag i opiniuje pozytywnie wniosek o nadanie panu Janowi Kowalczykowi godności Honorowy Obywatel Gminy Sulechów.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar, odczytał uzasadnienie do projektu uchwały. Jan Kowalczyk – jest mieszkańcem Sulechowa od 1985 r. W roku 1986 założył klub Honorowych Dawców Krwi PCK w Zielonogórskim Przedsiębiorstwie Materiałów Izolacji Budowlanej „Izolacja” w Cigacicach. W 1989 r. został oddelegowany do pracy w PCK w Sulechowie. Od 1988 r. pełni funkcję Przewodniczącego Rejonowej Rady HDK PCK w Sulechowie i jednocześnie członka Wojewódzkiej Rady HDK PCK w Zielonej Górze. Następnie objął funkcję Przewodniczącego Wojewódzkiej Rady HDK PCK w Zielonej Górze. W 1989 r. przeprowadził restrukturyzację szkolnych i zakładowych kół PCK. W tym okresie został pełnomocnikiem Burmistrza miasta Sulechów do spraw uzależnień. Z Jego inicjatywy powstał Ośrodek Profilaktyki i Uzależnienia od alkoholu i narkomanii. Od kilkunastu lat jest pracownikiem Sulechowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, pracując nadal na rzecz PCK i HDK w mieście. Dzięki bezinteresownej działalności Jana Kowalczyk nasz oddział rejonowy PCK zrzesza prawie 500 członków kół PCK i około 400 dorosłych członków i wolontariuszy, czego 80 % to honorowi krwiodawcy. Sam jest długoletnim honorowym i zasłużonym krwiodawcą. W tym czasie oddał ponad 133 litry krwi, która ratowała i ratuje życie ludzkie. Za swoją działalność odznaczony Odznaką Honorową PCK 1 stopnia (najwyżej), Kryształowym Sercem, Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyże Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, Odznaką Zasłużony dla Województwa Lubuskiego i wielu innymi wyrazami uznania. W tym roku Oddział Rejonowy PCK w Sulechowie kierowany przez Jana Kowalczyka został wyróżniony certyfikatem Lidera Trzeciego Sektora Powiatu Zielonogórskiego. W roku 2014 przez Radę Miejską w Sulechowie został wyróżniony za bezinteresowność, profesjonalizm w działaniu i liczne sukcesy oraz budowanie pozytywnego wizerunku Gminy Sulechów. W 2015 roku został Liderem Trzeciego Sektora Gminy Sulechów. Pan Jan Kowalczyk zainicjował Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy w Sulechowie. Jest współorganizatorem dorocznych rajdów samochodowych dla członków PCK. Jan Kowalczyk należy do wyjątkowych ludzi w dzisiejszych czasach. Pracując zawodowo, mając rodzinę, znajduje jeszcze czas dla ludzi potrzebujących. Jest to praca społeczna, bezinteresowna. Warto podziękować za taką postawę, inspirującą ludzi młodych do podobnych działań i wyrzeczeń na rzecz potrzebujących. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, jednogłośnie 19 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Grzeszyński Czesław	x	-	-

5	Chyziak Zbigniew	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Mikulska-Jarosziewicz Magdalena	x	-	-
11	Murkowski Radosław	x	-	-
12	Musiałek Elżbieta	x	-	-
13	Rerus Jan	x	-	-
14	Różycki Sebastian	x	-	-
15	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
16	Suwała Barbara	x	-	-
17	Szeląg Agnieszka	x	-	-
18	Wilczyński Roman	x	-	-
19	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Pkt. 4

wręczenie dyplomu oraz okolicznościowej plakiety Honorowego Obywatela Gminy Sulechów.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar oraz Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny wręczyli panu Janowi Kowalczykowi dyplom oraz okolicznościową plakietkę Honorowy Obywatel Gminy Sulechów.

***Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny,** traktuję to, jako bardzo duże wyróżnienie. Znam pana od 2002 roku, jak rozpoczęłam prace na stanowisku burmistrza Sulechowa. Przede wszystkim to pańskie zaangażowanie i oddanie tej sprawie, pomocy ludziom tworzenie klimatu wokół sprawy honorowego dawcy krwi i jednocześnie realizacji naczelných zadań poprzez Polski Czerwony Krzyż. W imieniu rady oraz wszystkich tutaj uczestniczących z wielką przyjemnością wręczamy dyplom oraz plakietkę Honorowego Obywatela Gminy Sulechów.*

***Honorowy Obywatel Gminy Sulechów pan Jan Kowalczyk,** przed wszystkim serdecznie dziękuję. Szanowni państwo tak to się składa, że to dzisiejsze podziękowania te wyróżnienie, ten tytuł ja odbieram, ale za mną powinno tutaj stać parę tysięcy osób, które ze mną od lat współpracuje, które być może bez nich nie byłoby dzisiaj tych efektów, które ja osiągam. To ja nie osiągam je osobiście. Ze mną współpracuje mnóstwo wolontariusz i to w wieku od 10 -12 lat do zupełnie dorosłych ludzi, często w bardzo podeszłym wieku. Proszę mi wierzyć tysiące osób, które ze mną współpracują, wolontariuszy czerwono krzyżkich, wcześniej jeszcze mnóstwo ludzi, którzy współpracowali ze mną*

przy tworzeniu tego ruchu abstynenckiego w Sulechowie, w tworzeniu ośrodka. Szereg krwiodawców, działaczy czerwono krzyżskich, cały szereg sponsorów, bez których takich działań, sądzę, że by nie było. Bez sponsorów ta działalność nie byłaby możliwa. No i bez przychylności władz Sulechowa, na którą zawsze mogę liczyć od wielu, wielu lat, od momentu jak tylko przyjechałem do Sulechowa. Jestem tzw. ludnością napływową, mieszkam tutaj od 30 kilku lat dopiero i nie spodziewałem się w życiu takiego wyróżnienia. Serdecznie dziękuję.

Dyrektor Zespołu Szkół w Sulechowie Romuald Modrzyk, jako osoba bardzo blisko związana z Jankiem, jako, że w PCK ma okazję już kilka lat współpracować ze sobą. I tak wsłuchując się w te słowa, krótko chcąc powiedzieć, powiedziałbym tak, że w imieniu tych wszystkich stojący z tyłu, tych tysięcy, ale w imieniu tych jeszcze większych tysięcy, którzy tak wiele tobie zawdzięczają, pozwól, że w imieniu własnym i wszystkich państwa, Zarządu Rejonowego PCK w Sulechowie, składam Ci serdeczne gratulacje, podziękowania, przymnij te życzenia abyś był wytrwał w tym wszystkim, był z nami. Wielkie to dla nas wyróżnienie dla PCK, jako stowarzyszenie, jako organizacja, ale to wszystko dzięki Tobie, bo bardzo często jest tak, że nie tylko w działalności społecznej, ale też szkolnej, ale jak nie ma człowieka to nie ma działalności, ty od wielu lat potrafisz skupiać rzesze ludzi i za sobą ciągnąć. Wiele Ci zawdzięczamy i wiele zawdzięczają ci, którzy otrzymują krew. W imieniu wszystkich serdecznie dziękuję.

Dowódca 5 Lubuskiego Pułku Artylerii płk Jacek Kiliński, w swoim skromnym imieniu oraz żołnierzy 5 Lubuskiego Pułku Artylerii, którzy dzięki wsparciu działalności pana Jana i koła tutejszego w Sulechowie, tak dobrze się rozwijają i wspierają działalność. Dzięki osobistej postawie, dzięki zaangażowaniu wielu młodych ludzi w pułku a jest ich naprawdę dużo chce oddawać tą krew i chce ratować ludzkie życie. Dziękuję również za wsparcie pułku.

Honorowy Obywatel Gminy Sulechów pan Jan Kowalczyk, nie będę nadużywał cierpliwości, ale po tych laudacjach, jeszcze dwa słowa. Wczoraj byłem w jednostce akurat, była piękna uroczystość nadania 5 Lubuskiemu Pułkowi Artylerii, odznaki Zasłużony Honorowy Dawca Krwi, grupowej odznaki. W tym pułku już 60 lat temu, kiedy jeszcze krwiodawstwo honorowe nie istniało formalnie, w Polsce, bo zaistniało od 58 roku, ale w 56 roku na terenie tego pułku, wtedy to był garnizon, zorganizowano pierwsze zbiorowe akcje honorowego krwiodawstwa w wojsku, w całej Polsce. Dopiero później, w 58 roku, sformalizowano ten ruch i powstał oficjalnie Ruch Honorowego Krwiodawstwa przy Polskim Czerwonym Krzyżu. Ale w naszym pułku, w naszej jednostce już wtedy były organizowane pierwsze akcje a formalnie klub powstał 50 lat temu w 1966 roku, i od tamtego czasu klub ten był wielokrotnie jednym z najbardziej wyróżniających się klubów w całej Polsce. Zdobywa wiele laurów i z stamtąd wywodzi się wielu wspaniałych krwiodawców. Bieżąca działalność klubu, który teraz jest w jednostce, jest czymś wspaniałym, akcje, na których bywa po 60 do 100 osób, to są naprawdę wspaniałe. Ci ludzie, jak większość krwiodawców mają świadomość, co robią, a tutaj wśród radnych nie było w historii Sulechowa Rady Miejskiej, która miała tylu zasłużonych honorowych dawców krwi w swoich szeregach.

Pkt. 5

Przerwa.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar ogłosił 10 min przerwy.

Pkt. 6

informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Stanisław Kaczmar: 22 grudnia. (czwartek) odbyło się spotkanie z panią kurator na temat zmian w funkcjonowaniu szkół w związku z programem likwidacji gimnazjum.

W spotkaniu oprócz mnie brali udział następujący radni, Murkowski Radosław, Zbigniew Kaczmar, Jan Rerus, Barbara Suwała, Czesław Grzeszyński, Zbigniew Chyziak, Roman Kozłowski, Sebastian Różycki, Arkadiusz Sowiński, Krzysztof Kluczyński. 28 grudnia (środa) odbyło się spotkanie na temat programu rewitalizacji gminy. W spotkaniu oprócz mnie uczestniczyli radni, Zbigniew Chyziak, Krzysztof Kluczyński, Radosław Murkowski, Zbigniew Kaczmar, Czesław Grzeszyński, Wiesław Ciesielski.

29 grudnia (czwartek) uczestniczyłem w spotkaniu zespołu do spraw oświaty. Oprócz mnie z rady uczestniczyli - pani radna Barbara Suwała, radni Radosław Murkowski, Zbigniew Kaczmar, Jan Rerus, Łukasz Bartoszewicz i Agnieszka Szeląg. Od 2 stycznia do 5.01 Od godz. 07.00 do 12.00 byłem dostępny w biurze rady i uczestniczyłem w przygotowaniach do dzisiejszej sesji. 5 stycznia (piątek) uczestniczyłem w spotkaniu zespołu do spraw oświaty. Oprócz mnie z rady uczestniczyli, Barbara Suwała, Radosław Murkowski, Zbigniew Kaczmar, Jan Rerus, Łukasz Bratoszewicz.

08 stycznia (niedziela) na zaproszenie Koła Misyjnego z parafii Stanisława Kostki uczestniczyłem w spotkaniu kolędowym pt. Opowieść Bożonarodzeniowa.

09 stycznia (poniedziałek) spotkałem się z posłem i jednocześnie wice ministrem Jerzym Maternom w celu omówienia spotkania z Radą Miejską na temat inwestycji planowanych w naszej gminie przez Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej oraz na temat budowy mostu w Pomorsku.

Ministerstwo jest na etapie sporządzania planów dotyczących inwestycji na rzece Odrze i z naszej strony powinniśmy czynnie uczestniczyć i przejawiać zainteresowanie ewentualnymi inwestycjami.

09 stycznia (tego samego dnia) uczestniczyłem w spotkaniu zespołu do spraw oświaty. Oprócz mnie z rady uczestniczyli - pani radna Barbara Suwała, radni Radosław Murkowski, Zbigniew Kaczmar, Jan Rerus, Łukasz Bartoszewicz. 09 stycznia i 12 stycznia uczestniczyłem w posiedzeniach naszych komisji.

16 stycznia (poniedziałek) w burze rady spotkałem się z Zarządem Młodzieżowej Rady – omówiliśmy działalność młodzieżowej rady, przyszłe szkolenie i poznałem zdanie młodzieży na temat ich współpracy z nami. Z pism, jakie dotarły do Biura Rady i udzielono odpowiedzi z Biura Rady;

Odpowiedź pani mecenas na wątpliwości radnego Arkadiusza Sowińskiego dotyczącego prawidłowości procedowania budżetu na sesji budżetowej. Przekazaliśmy protokół z sesji budżetowej do RIO.

Otrzymaliśmy odpis orzeczenia w sprawie skargi kasacyjnej Jana Rerusa od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim. Chciałbym przytoczyć po krótko orzeczenie;

Cyt: „Po rozpoznaniu w dniu 07 grudnia 2016 r. na rozprawie w Izbie Ogólnoadministracyjnej skargi kasacyjnej Jana Rerusa od wyroku Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 29 czerwca 2016 r. syg. Akt IISA/Go 417/16 w sprawie ze skargi Jana Rerusa na zarządzenie zastępcze Wojewody Lubuskiego z dnia 18 marca 2016 r w przedmiocie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego uchyla zaskarżony wyrok oraz zaskarżone zarządzenie zastępcze Wojewody Lubuskiego z dnia 18 marca 2016 r..”

Cyt: „Wobec powyższego uznać należy, że organ, a następnie Sąd I instancji, dokonał błędnej oceny, że wykonywane przez Spółdzielnię, której prezesem jest skarżący, obowiązków związanych z zarządzaniem nieruchomościami wspólnot mieszkaniowych, w których udział w częściach wspólnych posiada gmina jako właściciel poszczególnych lokali mieszkalnych stanowi naruszenie zakazu określonego w art. 24f ust. 1 w związku z art. 383 § 1 pkt.5 Kodeksu wyborczego, co uzasadnia jego uchylenie i rozpoznanie skargi na podstawie art. 188 p.p.s.a. Rozpoznając skargę, Naczelny Sąd Administracyjny uznał, że nie było podstaw do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu skarżącego, co uzasadnia uchylenie zaskarżonego zarządzenia zastępczego na podstawie art. 148 p.p.s.a. W tym stanie rzeczy Naczelny Sąd Administracyjny orzekł, jak w sentencji wyroku”

„Załączone orzeczenie jest ostateczne i nie podlega zaskarżeniu „.

Proszę państwa Rada, pomimo, że miała takie prawo do podjęcia decyzji o wygaśnięciu mandatu nie podjęła takiej decyzji. Przyczynami były różne orzeczenia sądów w podobnych sprawach. A więc kierunek postępowania Rady okazał się prawidłowy, że o tej decyzji zadecydował sąd.

Radny Jan Rerus, decyzją sądu może w dalszym ciągu wykonywać mandat Radnego Rady Miejskiej w Sulechowie. Całe orzeczenie jest do dyspozycji w biurze rady. Dziękuję za wysłuchanie.

Czy do sprawozdania państwo mają uwagi lub zapytania.

Radny Jan Rerus, sprawa ta była przeze mnie bardzo poważnie traktowana i w ogóle w demokracji powinna być bardzo poważnie traktowana, jeżeli następuje wybór w wyborach bezpośrednich a ktoś próbuje odwołać czy unieważnić mandat radnego. Dlatego wydaje mi się, że parę słów z tego tytułu jestem zobligowany do powiedzenia. Bardzo dziękuję panu przewodniczącemu za przedstawienie wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego, który w całym tym swoim uzasadnieniu nie pozostawia

jednak ani cienia wątpliwości, iż w pełni moje argumenty były zasadne. Nadmienię tylko, że sprawa dotyczyła członków zarządu spółdzielni mieszkaniowej, co odmienienie należy interpretować niż zarządzanie wspólnotami mieszkaniowymi przez osoby fizyczne, a najwięcej wyroków tych negatywnych właśnie było do osób fizycznych. W tak ważnej sprawie mam dzisiaj prawo i myślę, że obowiązek powiedzieć parę słów, odnieść się do całej sprawy. Myślę, że teraz jak po każdej sprawie, nadszedł czas na pewnego rodzaju rozliczenia. Ale to chciałem później przy interpelacjach. Obecnie odnosząc się do przedstawionego wyroku chciałem, bardzo, bardzo serdecznie podziękować wszystkim państwu radnym, że nie mając pewności, co do formułowanych zarzutów, postanowili jednak postawić na demokrację, czyli uznać wybór mieszkańców i nie wygaszać mandatu. W tym czasie, jak państwo pamiętacie, byłem w zdecydowanej mniejszości a i tak radni postąpili, według mnie, bardzo profesjonalnie. Dlatego w podziękowaniu chciałem zaprosić, wszystkich radnych na kawę i ciasto, myślę, że państwo skorzystają. Drugim czynnikiem, do którego należy się odnieść, w mojej ocenie, jest pan wojewoda. Otóż on postanowił wydać decyzję zastępczą o wygaszeniu mandatu dla dwóch radnych, dla mnie i dla pana Juliana Kozłowskiego. Jest to dla mnie nie zrozumiałe, gdyż przedstawiciel Rządu nie powinien wygaszać mandatu radnym na podstawie własnych ocen a nie 100% pewności, a takiej pewności nie było. Należy wziąć pod uwagę, że wybory były tutaj bezpośrednie, a same wybory stanowią jeden z filarów demokracji i należy bardzo ostrożnie z 200 % pewnością, że tak powiem, podchodzić do negowania decyzji wyborców. No cóż tutaj odniosę się do wojewody. Urząd wojewódzki, urząd wojewody nie po raz pierwszy pokazał, że czasami myli się ze swoimi ocenami, również to dotyczyło naszej rady, tak samo jak Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gorzowie Wlkp. No tutaj mogę się odnieść, że w obiegu opinii uznawany jest, jako sąd instytucjonalny, czyli wydający wyroki promujące instytucje a nie osoby fizyczne, no i chyba w moim przypadku to się potwierdziło. Ostatnią sprawą najistotniejszą, co też muszę się odnieść, jest jednak osoba, w tym procesie, pana burmistrza Sulechowa. Nie da się ukryć, i to mówię jak było, to pan burmistrz wszystko jakby rozpoczął. To on uruchomił cały aparat gminy w celu wyrzucenia radnych. Całe postępowanie to było oczywiście za jego przyczyną. Opinia prawna sporządzona w urzędzie, wnioski do wojewody, wnioski o dokumenty pisane do spółdzielni, wypowiedzi nie tylko na sesji, ale na sesji również były, uzgodnienia z wojewodą, no itd. Należy dodać tutaj, że burmistrz nie ma uprawnień do podejmowania takich decyzji i to zarówno w zakresie prawnym jak i moralnym. Od tego jest sama rada, która wyraziła swoją opinię, a wynika to bezpośrednio z art. 383 kodeksu wyborczego. Ale mimo wszystko, że rada wydała taką opinię, pan burmistrz nie odstąpił i doprowadził do tego, co się stało. Na razie chciałem bardzo podziękować, jeszcze raz i zaprosić na kawę i ciasto. Dziękuję.

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny, panie przewodniczący, może ja w kilku słowach skomentuję. Oczywiście pan Rerus odniósł pewnego rodzaju sukces i niech ta sprawa będzie zamknięta, nie warto tutaj szat rozdzierać na tą okoliczność. Natomiast nie jest tak do końca, że burmistrz nadaje ton tutaj jakiś wydarzeniom. Proszę państwa, sprawa miała troszeczkę inne, i myślę, że zainteresowani wiedza o tym, że o niektórych sprawach nawet burmistrz często nie wiem, natomiast ludzie obserwują, co się dzieje, uruchamiają pewne procedury, i tutaj taka okoliczność była. W związku z tym, że kilka spraw uruchomiłem, jak gdyby biorąc odpowiedzialność za to, że pełnienie funkcji burmistrza jest nie tylko uczestniczenie w wykonywaniu działań związanych z uchwałami podejmowanymi przez Radę Miasta, w tym przypadku Sulechowa, ale również musi patrzeć na otoczenie, no i tutaj niestety były takie sytuacje, w których oczywiście byłem tym, który musiał wziąć na siebie pewną odpowiedzialność. Nie będę mówił, czego dotyczą te sprawy, państwo wiecie, natomiast oczywiście sprawa radnego pana Jana Rerusa i pana radnego Kozłowskiego, została uruchomiona przeze mnie, wszystko się zgadza. Natomiast ja myślę, że finał jest szczęśliwy tutaj w tym przypadku dla pana radnego Rerusa i gratuluję panu, że taki skład sędziowski akurat tak to ocenił, bo widocznie służby wojewody, i nie tylko, Sąd Administracyjny podzielił opinię w między czasie, że taka sprawa nie była oczywista jak na dzisiaj próbujemy to przedstawić. Także proszę państwa, niech to tak zostanie, jest sprawa rozstrzygnięta i wydaje mi się, że tutaj panie Janie, powinniśmy chyba rozpocząć trochę inny etap wzajemnej współpracy, bo w przyszłości tak to było, natomiast ja przyszedłem no i byłem tutaj odbiorcom pewnych inwektyw itd. i być może to właśnie otoczenie spowodowało taką a nie inną

sytuację. Także wydaje mi się, że to, co wyraziłem tutaj niech pozostanie w ten sposób odebrane, że temat jest rozstrzygnięty bezpowrotnie, bez odwoływania itd. i wydaje mi się, że przejdźmy na inny etap współpracy. Mamy jeszcze dwa lata przed sobą tej kadencji, oczywiście dla dobra naszej społeczności, dzięki której decyzjom, tych mieszkańców, jesteśmy przy tym stole.

Pkt. 7

informacja Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej z prac komisji w okresie międzysesyjnym.

W kolejności informacje przedstawili:

- 2) **Zbigniew Kaczmar** Przewodniczący Budżetu i Gospodarki,
 - 3) **Piotr Bodnar** Przewodniczący Komisji Do Spraw Wsi,
 - 4) **Agnieszka Szelaąg** Przewodnicząca Komisji Zdrowia Oświaty i Kultury,
 - 5) **Arkadiusz Sowiński** Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska,
- Do przedstawionych informacji nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń.

Pkt. 8

sprawozdanie z działalności Burmistrza Sulechowa w okresie międzysesyjnym.

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny: swoje sprawozdanie rozpoczął do omówienia protokołu dotyczącego ustalenia zbiorczych wyników z przeprowadzonych konsultacji projektów uchwał w sprawie statutów sołectw gminy Sulechów. Na bazie swojego zarządzenia z dnia 17 listopada ubr. w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia konsultacji projektów uchwał w sprawie statutów sołectw gminy Sulechów i ustalenia zasad wydawania i przyjmowania kart konsultacyjnych, powołałem komisję, Krzysztof Kluczyński przewodniczący komisji, członkowie komisji, Krystyna Połujańska, Elżbieta Musiałek, Zbigniew Tromba, Marian Janusz. Od 24 listopada do 10 grudnia ubr. komisja przeprowadziła konsultacje uchwał w sprawie statutów sołectw, przyjęte przez Radę Miejską uchwałą z dnia 15 listopada 2016 r.

Wczoraj miałem spotkanie z przedstawicielami dyrekcji z Poznania z PKP, tutaj u nas i przedstawili mi koncepcję dotyczącą odrestaurowania dworca sulechowskiego. 7 inwestycji w województwie lubuskim będzie poczynione. Najbliżej to oczywiście Sulechów, Świebodzin, Rzepin, Słubice. Do roku 2019 ma być ten proces inwestycyjny zakończony. Można powiedzieć w skrócie, że to spotkanie nie dotyczyło szczegółów inwestycyjnych, ale raczej czy miasta widzi w tym jakiś udział. Oczywiście zajęłem stanowisko, że finansowo to raczej nie ma możliwości. Będą korzystać z programu unijnego, czyli muszą wkład własny zrealizować. Natomiast jesteśmy zainteresowani przejęciem parku, drogi chociażby tej dworcowej, ale oczywiście w innym kształcie jak na dzień dzisiejszy ma miejsce. My się tym zajmujemy, my ponosimy koszty. Będzie to ciekawa inwestycja. **Straż Miejska** – sprawozdanie z działalności. Tak jak dotychczas funkcjonariusz cały czas, od października roku ubiegłego, przeprowadzają kontrolę przestrzegania i stosowania przepisów o ochronie środowiska. Hasło smog. Ostatnio u nas, jakoś tak utrzymało, no również to dotyczy także Sulechowa. My spróbujemy, my, jako miasto, gmina spróbujemy zainstalować na naszym terenie, jeszcze miejsca nie wyznaczyliśmy, miejsce zainstalowania stacji, która będzie wszelkie parametry możliwe do odczytu, będziemy mieli możliwość kontroli bieżącej stanu powietrza w mieście. Oczywiście również w gminie, ale mówię o mieście, bo to nas najbardziej dotyczy, najwięcej mieszkańców mieszka i to, co słyszymy, że przebywanie dłuższe w tak dużym stężeniu, szczególnie związków chemicznych, powoduje np. że tak jakbyśmy palili w ciągu roku ponad 2 tysiące papierosów, takie to jest równoważne, jeżeli chodzi o szkodliwe dla naszych zdrowia. **Wydział Spraw Społecznych Oświaty, Kultury i Sportu.** W dniach 5-9, część radnych uczestniczyła w tym spotkaniu, spotkaniu zespołu do spraw dostosowania sieci szkół prowadzonych przez gminę Sulechów do nowego ustroju szkolnego. Pan kierownik Wojciech Sołtys, 23 czyli w najbliższy poniedziałek, jest umówiony z panią kurator między innymi celem omówienia propozycji uchwały, najprawdopodobniej na sesję nadzwyczajną, bo z panem przewodniczącym dzisiaj konsultowaliśmy, żeby zrealizować dotrzymać terminy, na najprawdopodobniej będziemy musieli zrobić sesję nadzwyczajną, ale po tym spotkaniu z panią kurator, będziemy mieli więcej informacji. 29 grudnia, czyli w końcówce roku, z panią Magdaleną Klucznik, podpisaliśmy w Urzędzie

Marszałkowskim w Zielonej Górze umowę na realizację zadania pn. „Modernizacja kompleksu budynków SDK przy Al. Wielkopolskiej wraz z budową amfiteatru i zagospodarowanie parku – Etap I”. Budowa amfiteatru nie będzie, to był taki tytuł dokumentacji projektowej i to będzie do końca. Będzie nas po trosze myliło. Natomiast zagospodarowanie parku w harmonogramie ustalonym wcześniej dotyczącym naboru, z tego, co pamiętam, w okresie września będziemy taki projekt przedstawiać, dotyczący rewitalizacji parku. Mamy na to dokumentację projektową. Natomiast SDK, całkowita wartość projektu 1 349 912,51 zł, dofinansowanie 1 113 135,46 zł, różnica jest kosztami niekwalifikowanymi. Termin zakończenia realizacji zadania 15 grudnia 2017 r. W najbliższym czasie będzie ogłaszać przetarg. Dokonałiśmy, 4 stycznia ostatecznego odbioru wybudowanej przystani na Odrze w Pomorsku. Proponuję, jak będzie mieli państwo czas, dojechać sobie rodzinnie, popatrzeć, pochodzić nawet po tych pomostach. Wygląda to bardzo zachęcająco. Pan dyrektor Łukasz Duch będzie zarządcą tej przystani. Całkowita wartość zadania inwestycyjnego 558 485,27 zł, udział gminy 11 200,00 zł, czyli 2 %. 9 stycznia wojewoda lubuski skierował do ministerstwa rodziny, pracy i polityki społecznej wniosek z terenu województwa lubuskiego dotyczący programu „Maluch 2017”. No i wśród tych skierowanych jest również nasz wniosek dotyczący budowy, w zasadzie rozbudowy, domu dziennego pobytu dzieci do lat 3 w Sulechowie. Podobno bardzo dobrym wniosek, a jak wojewoda to namaszcza to mam nadzieję, że być może dostaniemy te dofinansowanie, poprzez wojewodę lubuskiego. 13 stycznia, w piątek miniony, miałem przyjemność tutaj podjąć szefów strefy ślubicko-kostrzyńskiej, pana Krzysztofa Kielca, jako prezesa i wiceprezesa pana Stanisława Iwana. Rozmawialiśmy o sprawach inwestycji na terenie podstrefy ślubicko-kostrzyńskiej. 15 stycznia odbył się 25 finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Muszę państwu powiedzieć, że tutaj mówiliśmy o liderze panu Janie Kowalczyku, a tym razem powiem o liderze, autor naszego sukcesu, który pociągnął za sobą, myślę, że kilkaset osób, pan Tomasz Furtak. I te kilkaset osób albo wśród tych kilkaset osób siedzą również tutaj wśród nas, którzy dołożyli dużą cegiełkę. To muszę powiedzieć, bo jest to wielka satysfakcja dla nas, że po raz kolejny, w ubiegłym roku było 69 tys. ponad zebranych, w tym roku 84 ,5 tys. Wszyscy podnieśli poprzeczkę tym razem, może na przekór temu, co głoszą niektórzy rządzący. Jesteśmy na 4 miejscu w województwie. Ja sygnalizowałem, państwo wiecie, że na 11 stycznia mamy ogłoszony przetarg, 2 miesiące musieliśmy odczekać zgodnie z ustawą, dotyczący sprzedaży gruntu właśnie w tej podstrefie. Muszę powiedzieć, że owszem byli chętni, ale nie wpłacili wadium. No i być może zrobiłem tutaj błąd, błąd to biorę na siebie oczywiście, bo wyznaczyłem pewnego rodzaju oczekiwania, które inwestorzy mieli spełnić. Pierwsze oczekiwanie dotyczy, ale to będziemy chyba podtrzymywać, żeby nie sprzedawać gruntu tak jak mieliśmy już tutaj niestety przypadki na przetrzymanie, na podwyższenie ceny albo na zamrożenie pieniędzy, które inwestorzy mają. Więc oczekiwania było maksymalne wadium, to po pierwsze miało ograniczyć tych, którzy chcieli być może kupić, ale równocześnie wpisałem 2 parametry. Pierwszy parametr dotyczący, że w ciągu roku od kupna trzeba zrealizować, co najmniej fundamenty, czyli dokumentację projektową i w między czasie pozwolenie na budowę. I w drugim roku uruchomić projekt, zadanie inwestycyjne, bo jeżeli nie, to do 5 lat gwarantujemy albo zabezpieczamy sobie możliwość odkupienia tych gruntów. Być może to był błąd z mojej strony, bo później wydzwaniiali, że nie dostali kredytu, bo tam był zapis, że zapiszemy sobie ten warunek w księdze wieczystej. Ale powtarzamy, po 15 lutego będą następne przetargi i następne również, bo będę miał jutro spotkanie z potencjalnym inwestorem dotyczącym ulicy rozwojowej. I tak to się zaczyna ładnie wszystko sklejać, bo ogłosiliśmy przetarg na kanalizację sanitarną i na wodociąg w rejonie naszej podstrefy. 20 czyli w najbliższy piątek otwieramy i zobaczymy, co z tego wyjdzie. Oczywiście w styczniu będą następne przetargi dotyczące drogi, oświetlenia, ścieżki rowerowej i kabla. 20 czyli w najbliższe piątek od godz. 17.00 jesteście państwo zaproszeni na spotkanie zwyczajowo już od lat. Jeżeli chodzi o **Ośrodek Sportu i Rekreacji „Sulechowanika”**, odbyła się Lubuska Olimpiada Młodzieży Szkół Podstawowych, koszykówka dziewcząt i chłopców, 21 grudnia w sali szkoły podstawowej nr 1 w Sulechowie. No i również pan dyrektor Łukasz Duch był organizatorem w ramach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, turnieju 5 piłkarskich. Jednostka wojskowa tym razem nas wyprzedziła, ale urząd miejski reprezentowany przez naszych pracowników zajął zaszczytne 2 miejsce. Zostały rozstrzygnięte następujące przetargi, podpisałiśmy 3 umowy, na zakup fotopułaki, żeby potencjalni odnotowani właśnie tą foto pułapką,

którzy będą naruszać tutaj nasze wewnętrzne uchwały, szczególnie dotyczące zanieczyszczenia środowiska i otoczenia, żeby nie byli zdziwieni jak w pewnym momencie straż miejska zapuka do tych osób, które będą tam uwidocznione. Dowozy dzieci do szkół na terenie gminy Sulechów, podpisaliśmy umowę 30 grudnia 2016 r. Radni przyjęli budżet w końcówce roku ubiegłego i taką możliwość stworzono nam, żeby zrealizować projekt, który został rozstrzygnięty na korzyść PKS Zielona Góra. No i utrzymanie czystości na terenach gminnych w 2017 roku, 470 tys. zł wartość brutto zadania. Do 16 stycznia, czyli do wczoraj były przyjmowane oferty. Odtawianie, przyjmowanie i zapewnienie miejsca oraz opieki w schroniskach bezdomnym psom z terenu gminy Sulechów w 2017 roku, ogłoszony jest termin otwarcia ofert na dzień 19 stycznia br. Mówiliśmy tutaj o problemie parkowania w rejonie osiedla Nadodrzańskiego, na poprzedniej sesji i chyba wcześniej. Jest tam prowadzona duża inwestycja. Mieszkańcy nie mogą korzystać ze względu na ograniczoną powierzchnię parkingu, zresztą byli przyzwyczajeni, że te samochody były parkowane na terenie intermarche w Sulechowie. Spotkałem się z panem Litwińczukiem, który jest zarządcą tego obiektu intermarche, no i z panem inwestorem Kucharskim, który tam realizuje bircomarche. Ustalenia są takie, dzisiaj miałem też rozmowę i jutro będzie finał, że ten polbruk, który jest tam ułożony, nie wiem, na jakiej powierzchni, bo potrzeba nam 31 arów, czyli 3 100 m², żeby oczekiwania mieszkańców tego osiedla zrealizować w zakresie parkowania albo umożliwienia parkowania pojazdów. Natomiast wzdłuż ulicy południowej potrzeba nam 1500 m polbruku. Pan Litwińczuk wspaniałomyślnie daruje ten polbruk i uzgodnienia mamy takie, byłem tutaj z przedstawicielem rady panią Barbarą Suwałą u pana prezesa Cegłowskiego, no i złożyłem mu taką ofertę w imieniu pana Litwińczuka, my będziemy pośrednikiem zawarcia umowy, żeby wspólnoty mieszkaniowe w tym rejonie zorganizowane, przede wszystkim umieszczone wzdłuż ulicy południowej i nie tylko, bo wszystko zależy do tego, żeby najpierw zabezpieczyć te 1500 m², wzdłuż ulicy przed 3 obiektami południowej a później, co będzie nadwyżką zrealizować, budować na osiedlu. I taki program pan prezes Cegłowski stworzył, przesłał mi, taką dokumentacją dysponuję i myślę, że będzie tutaj duża sprawa dla wszystkich, dla klientów tych obiektów no i przede wszystkim dla mieszkańców. Będą mieli w bezpiecznych miejscach usytuowane pojazdy. Wydział Budownictwa i Zamówień Publicznych. W Kijach odebraliśmy w ramach budżetu obywatelskiego, wiatę rekreacyjną. Nawet roboty dodatkowe z oszczędności zostały zrobione. Dziękuję.

Pytań i wniosków nie zgłoszono.

Pkt.9

Przerwa

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 20 minutową przerwę.

Pkt. 10

rozpatrzenie i głosowanie projektów uchwał w sprawie:

- 1) zmiany uchwały Nr 0007.311.2016 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Sulechów na rok 2017 (druk nr 336).

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Radny Jan Rerus, chciałbym postawić wniosek w sensie samego głosowania, żeby każdą zaproponowaną poprawkę głosować oddzielnie.

Wniosek radnego został przyjęty w głosowaniu jawnym, 13 głosów „za”, 6 głosów wstrzymał się, głosów przeciw nie było.

Radca Prawny Marcin Badura, panie przewodniczący jest złożony jakiś projekt uchwały, który stanowi pewną całość. Prawidłowo procedura powinna wyglądać w ten sposób, że jeżeli np. pan radny Rerus widzi potrzebę wprowadzenia zmian do tego projektu, to może zawnioskować zmianę i to powinno być głosowane. Nie można głosować uchwały w ten sposób, że każdy paragraf będzie

głosowany osobno. Także moim zdaniem powinno to wyglądać w ten sposób, że jeżeli jest projekt uchwały, któryś z radnych widzi potrzebę zmiany w tym projekcie to powinien wnioskować o zmianę i ta zmiana powinna być przegłosowana.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar, prosi państwa o kwestia wprowadzenia zmiany do uchwały. Jeżeli ktokolwiek widzi taką potrzebę, to proszę bardzo. I tutaj chyba pan mecenas ma rację.

Radny Radostaw Murkowski, jak rozumiem zmiana w budżecie wiąże się z 3 poprawkami, które są jakby z dwóch stron, czyli np. sala wiejska w Pomorsku i mam wątpliwości, czy nie możemy tego głosować osobno. Czy na pewno pan mecenas jest przekonany, ok, jeżeli tak jest.

Radny Jan Rerus, oczywiście, jeżeli wniosek będzie niezasadny to wycofam. Natomiast to, co przedmówca mówił, tak naprawdę zmiana uchwały budżetowej dotyczy 3 pozycji, tak samo jak inne są zmiany do budżetu zgłasza, dlatego ostatnio głosowaliśmy każdą poprawkę oddzielnie, jeden projekt. Ale jeżeli nie można wnioskuje o odrzucenie uchwały w całości.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar, jest wniosek daleko idący o odrzucenie uchwały, druk nr 336.

Uchwała została odrzucona w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów: głosów za wnioskiem 13, głosów przeciw 6, głosów wstrzymał się 1.

- 2) zmiany uchwały Nr 0007.310.2016 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sulechów na lata 2017-2023 (druk nr 337)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Za przyjęciem uchwały głosowało 6, głosów przeciw 13, głosów wstrzymał się 1. Uchwała została odrzucona w głosowaniu jawnym.

- 3) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów w obrębie geodezyjnym 2 miasta Sulechów (druk nr 326)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Radny Sebastian Różycki, ponieważ nie byłem na komisji, chciałbym rozwiązać swoje wątpliwości. Chodzi o zmianę planu zagospodarowania dla działki na osiedlu Piastów i mam pytanie dotyczące działek nr 889/8 i 889/7. Dzisiaj w tym miejscu jest składowisko opon oraz jest też zakład. Natomiast w planie zagospodarowania przestrzennego jest przekwalifikowanie tych powierzchni wyłącznie na zabudowę mieszkaniową. Czy nie będzie konfliktu w prowadzeniu działalności w tym miejscu przez osoby, które te działki dzisiaj podnajmują i prowadzą tam biznes.

Kierownik Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego i Obrotu Nieruchomościami Damian Stachowiak, ta zmiana planu obejmuje te działki, ale to nie będzie tylko i wyłącznie zabudowa mieszkaniowa w tym planie, ponieważ tam będą i drogi w tym planie musiały zostać wyznaczone, być może jeszcze jakieś usługi, jeżeli któryś z właścicieli chciałby wnieść takie uwagi. Takie przeznaczenie również tam się znajdzie.

Radny Sebastian Różycki, odnoszę się w tym momencie do innych projektów uchwał, które są też przez pana złożone, tam wyraźnie jest zapisane, że przewidziana jest działalność usługowa bądź inna. Tutaj nie ma takiego zapisu, jest tylko zapisane wprost „podstawowa funkcja terenu – zieleni izolacyjna i tereny komunikacji w obowiązującym planie, zostanie zamieniona na zabudowę mieszkaniową, zgodnie ze Studium”. Więc nie ma tej klauzuli, jako usługowa, żeby po prostu nie zrobić w razie, czego błędu i tym ludziom nie przeszkodzić w prowadzeniu biznesu, żeby ewentualnie może taki zapis się pojawił. Może się mylę.

Kierownik Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego i Obrotu Nieruchomościami, Damian Stachowiak, panie radny, tam jest akurat w starym planie, tam gdzie jest działalność prowadzona, tam jest, z tego, co kojarzę, usługi komunikacji, czyli między innymi jest tam teren zieleni i usługi

komunikacji i jeżeli właściciel nie będzie chciał zmiany to taka funkcja pozostanie. Tu chodzi głównie o umożliwienie zabudowy, tu były również wnioski do tego planu, chodzi o umożliwienie zabudowy właścicielom nieruchomości powyżej jakby strony północnej, bo tam było ograniczenie od drogi krajowej. Jak była stara 3 to były ograniczenia. W tej chwili jest to droga gminna. Te skrajne nieruchomości są terenami gminnymi i też chcemy przeznaczyć pod zabudowę mieszkaniową. Jeżeli właściciel będzie chciał pozostawić taką funkcję jak jest to tak zostanie. Nie będziemy tego utrudniać. Więcej uwag ani zastrzeżeń nie wniesiono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 20 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Chyziak Zbigniew	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkiwicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiałek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Suwała Barbara	x	-	-
18	Szeląg Agnieszka	x	-	-
19	Wilczyński Roman	x	-	-
20	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

- 4) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów w obrębie geodezyjnym Krężoły i części terenów w obrębie geodezyjnym 1 miasta Sulechów (druk nr 327)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani zastrzeżeń nie wniesiono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 20 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Chyziak Zbigniew	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiałek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Suwała Barbara	x	-	-
18	Szeląg Agnieszka	x	-	-
19	Wilczyński Roman	x	-	-
20	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

- 5) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów w obrębie geodezyjnym 2 miasta Sulechów (druk nr 328)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 20 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Chyziak Zbigniew	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiałek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Suwała Barbara	x	-	-
18	Szeląg Agnieszka	x	-	-
19	Wilczyński Roman	x	-	-
20	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

6) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów w obrębie geodezyjnym Brzezie k. Sulechowa (druk nr 329)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwagi i wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 20 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Chyziak Zbigniew	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkiwcz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiątek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Suwała Barbara	x	-	-
18	Szeląg Agnieszka	x	-	-
19	Wilczyński Roman	x	-	-
20	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

7) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów w obrębie geodezyjnym Krężoły (druk nr 330)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono.
Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 20 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Chyziak Zbigniew	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiątek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Suwała Barbara	x	-	-
18	Szeląg Agnieszka	x	-	-
19	Wilczyński Roman	x	-	-
20	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

- 8) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów w obrębie geodezyjnym Krężoły (druk nr 340)

Komisje nie opiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Radny Piotr Bodnar, ja w związku z tym, że nie dotarłem do większości mieszkańców, którzy są z tamtego rejonu, kilku zastałem, są mieszane odczucia, tzn. nie są przeciwni, ale z drugiej strony czy mają gwarancje tego, że to osiedle mieszkaniowe, które miałyby powstać w przyszłości na tym terenie, kiedy sprzedamy to, bo chodzi o to, żeby gmina miała dochody ze sprzedaży, czy to będą faktycznie tak jak w uzasadnieniu, tego typu domki, jakie są w tej chwili wybudowane na ulicy Żurawiej, czyli te nie wysokie, bliższe są do domków jednorodzinnych niż wielkoosiedlowym budynkom.

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny, odpowiem w ten sposób, rzeczywiście dobrze pan postrzega interes gminy. W moim przekonaniu nikomu, tam w tamtym rejonie, nie będziemy przeszkadzać, bo to są tylko tereny gminne. Możemy spełnić oczekiwanie, czyli musimy zaznaczyć, czego oczekujemy, że budownictwo, kalenica do wysokości i że nie więcej jak. I to chyba wyczerpuje to, co pan oczekuje. Więcej uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów: głosów za 19, głosów przeciw nie było, głosów wstrzymał się 1.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	-	-	x
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Chyziak Zbigniew	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiałek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Suwała Barbara	x	-	-
18	Szeląg Agnieszka	x	-	-

19	Wilczyński Roman	x	-	-
20	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

- 9) trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i osób prowadzących inne niepubliczne formy wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania tych dotacji (druk nr 331)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 20 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Chyziak Zbigniew	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiałek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Suwała Barbara	x	-	-
18	Szeląg Agnieszka	x	-	-

19	Wilczyński Roman	x	-	-
20	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

10) czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz opłat za świadczenia nad dziećmi w wieku do 5 lat w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Sulechów (druk nr 332)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 20 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Chyziak Zbigniew	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiałek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Suwała Barbara	x	-	-
18	Szeląg Agnieszka	x	-	-

19	Wilczyński Roman	x	-	-
20	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

11) nadania nazwy parkowi położonemu z obręb 2 miasta Sulechów (druk nr 333)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar, w wyniku propozycji, które wynikły na komisjach, składam propozycję zmiany „Parku Żołnierzy Wyklętych„ na „Park Żołnierzy Niezłomnych”. Dzwoniłem wczoraj do IPN, w wyniku właśnie rozmów na komisjach, pani z IPN powiedziała, że te 2 nazwy są prawidłowe, lecz w tej chwili wszyscy skłaniają się do tej drugiej nazwy „Żołnierzy Niezłomnych”, i taka propozycje państwu składam.

Więcej uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Wniosek został przyjęty w głosowaniu jawnym, głosów za 14, głosów przeciw 1, głosów wstrzymał się 5.

Uchwała wraz z wnioskiem, została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów: głosów za 14, głosów przeciw 5, głosów wstrzymał się 1.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Chyziak Zbigniew	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiałek Elżbieta	-	x	-
14	Rerus Jan	-	-	x

15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	-	x	-
17	Suwała Barbara	-	x	-
18	Szeląg Agnieszka	-	x	-
19	Wilczyński Roman	x	-	-
20	Włodek Waldemar	-	x	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

12) projektu programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sulechów w 2017 roku (druk nr 338)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Radny Zbigniew Chyziak, moje pytanie dotyczy rozdziału 7, „gospodarstwo rolne zapewniające miejsca dla zwierząt gospodarskich”. Mamy pytanie, w jaki sposób wyznaczono te gospodarstwo do tego celu, czy był to przetarg, czy było to zapytanie, czy jest zawarta jakaś umowa z państwem Andrzejem i Hanną Wróblewskich z Leśnej Góry. Drugie pytanie dotyczy rozdziału 10 § 11 pkt. 2 podpd. 4 „zapewnienie miejsc dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 2.500,00 zł”. Wiem, że w poprzednich latach też taka uchwała była, chciałbym wiedzieć, czy ta kwota była kiedykolwiek wykorzystana i czy były takie przypadki przekazywania takich zwierząt gospodarczych do państwa Wróblewskich z Leśnej Góry.

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Marta Blicharska-Ciesielska, jeśli chodzi o wytypowanie tego miejsca, to była deklaracja tych gospodarzy. Oni są w dobrej lokalizacji, bo jest to gospodarstwo zlokalizowane na terenie Leśnej Góry, za wałami przeciwpowodziowymi, jadąc do Zielonej Góry w prawo. Jest to gospodarstwo duże, prowadzące działalność rolniczą, mają odpowiednie pomieszczenia dla zapewnienia opieki zwierzętom gospodarskim, bo jak wiemy, my decyzją burmistrza, jeżeli są zwierzęta zaniegdywane możemy odbierać nie tylko psa lub kota, ale możemy odebrać zwierzęta typu krowa, koń, kozy i to musimy mieć zabezpieczenie odpowiedniej wielkości gospodarstwo. Jeżeli chodzi, czy kiedykolwiek były tam kierowane zwierzęta. Były tam kierowane zwierzęta w postaci bezpańskich psów, ale te bezpańskie zwierzęta, zazwyczaj były psy, adoptowane przez państwa. Ja odkąd jestem kierownikiem nie przekazałam tam żadnego zwierzęcia a te środki muszą zapewnić zgodnie z wytycznymi ustawy o ochronie zwierząt. Nie było przetargu na to, ale też nie było żadnej płatności związanej z przekazaniem, bo nie było tego przekazania. Nie ponosiliśmy kosztów.

Radny Zbigniew Chyziak, no dobrze. Pozwolicie państwo, ja byłem u państwa Wróblewskich, państwo Wróblewscy pani Hania i pan Andrzej, pierwszy raz o czymś takim słyszą. Nigdy nie była z nimi przeprowadzona żadna rozmowa, nie wiedzą, w ogóle inicjatywa jest chwalebna, ale ci państwo nie mają pojęcia, o czym tu jest mowa. Pierwszy raz o tym słyszeli. Fakt faktem był kiedyś przekazany jeden piesek i na tym historia się kończy. Mają swoje psy. Była kiedyś prowadzona rozmowa jak była kiedyś powódź, czy oni ewentualnie w razie zagrożenia zwierząt czy mogą przejąć, bo mają faktycznie takie gospodarstwo i wtedy się zgodzili i na tym rozmowy wszelkie się skończyły. Ostatnie 2 czy 3 lata w ogóle nikt z nimi nie rozmawiał.

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny, może tak panie przewodniczący, ja z panią Martą Ciesielską dojadę do tych państwa i postawię takie pytanie. Natomiast być może to wynikało z tego, że pani podtrzymała to, co było kiedyś, no i państwo jak gdyby zdziwienie, że my dalej oczekujemy w sytuacji

nadzwyczajne, bo tylko o takim zdarzeniu rozmawiamy. Ja niezwłocznie dotrę do państwa i wyjaśnimy.

Radny Zbigniew Chyziak, w związku z tym mam pytanie, czy tą uchwałę będziemy mogli podjąć na następnej sesji.

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Marta Blicharska-Ciesielska, ja powiem tak, chciałabym zwrócić uwagę, że tak jak w przypadku schroniska, zmienimy to, że będzie to miejsce wykropkowane i w momencie przyjmowania uchwały po wydaniu opinii przez powiatowego lekarza weterynarii, mu już też zbierzemy informacje, tak jak pan burmistrz zadeklarował i w ostatecznej uchwale będą wtedy z imienia i nazwiska, czy z adresu podane i gospodarstwo i schronisko.

Radny Zbigniew Chyziak, no, ale jeżeli państwo Wróblewscy się nie zgodzą, a my dzisiaj podejmiemy uchwałę. Chodzi mi o dzisiejsze głosowanie.

Radca Prawny Leontyna Przewłocka-Grzegorzyn, podjęcie tej uchwały jest dzisiaj wskazane ze względu na to, że do dnia 1 lutego projekt programu musi być przesłany do zaopiniowania organom wymienionym w projekcie projektu. Wobec zaistnienia takich tutaj okoliczności, myślę, że pan burmistrz zaproponowałby żeby wykreślić te nazwiska i pozostawić wykropkowane. Natomiast rozpatrzmy to i na pewno jest obowiązek podjęcia ewentualnie jakiś negocjacji, w trybie zapytania, ponieważ uważam, że powinna być zawarta umowa, która będzie określała warunki w razie wystąpienia konieczności umieszczenia zwierzęcia. Także podjąć uchwałę jak najbardziej państwo mogą bez wpisania w tym paragrafie tego gospodarstwa a to jest dopiero ponownie, merytoryczna końcowa uchwała będzie podjęta po uzyskaniu opinii.

Radny Zbigniew Chyziak, w takim razie ja o to proszę, w wykropkowanie i usunięcie nazwiska państwa Wróblewskich.

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny, to jest formalny wniosek dotyczący wykropkowania bez określenia miejsca, adresu i nazwiska.

Wniosek został przyjęty w głosowaniu jawnym, jednogłośnie 20 głosów „za”.

Więcej uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Uchwała wraz z przyjętym wnioskiem, została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 20 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Chyziak Zbigniew	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-

11	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiałek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Suwała Barbara	x	-	-
18	Szeląg Agnieszka	x	-	-
19	Wilczyński Roman	x	-	-
20	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

13) planu pracy Rady Miejskiej w Sulechowie na rok 2017 (druk nr 335)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar, proszę państwa otrzymaliście projekt uchwały z poprawkami, którymi państwo wnosili na komisjach.

Więcej uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów, głosów za 18, głosów przeciw nie było, głosów wstrzymał się 2.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Chyziak Zbigniew	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-

9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiątek Elżbieta	-	-	x
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Suwała Barbara	x	-	-
18	Szeląg Agnieszka	x	-	-
19	Wilczyński Roman	x	-	-
20	Włodek Waldemar	-	-	x

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

14) planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sulechowie na rok 2017 (druk nr 334)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Radny Sebastian Różycki, w drodze konsultacji, chciałby dokonać małej roszady w tym planie. Punkt 3 - OPS kontrola wydatków obejmująca dodatki mieszkaniowe Gminy Sulechów w latach 2013-2015, przenieść do punktu, 1 czyli do realizacji w I kwartale. Ze względu na to, że radni burzliwie też pracowali nad budżetem, komisja nie zrealizowała zadania w 2016 roku, a mianowicie kontrolę Zakładu Gospodarowania Mieniem Komunalnym, stąd też zaproponowałbym, aby na miejsce OPS, czyli tej 3 w III kwartale, przeprowadzić tą kontrolę niezrealizowaną w 2016 roku. Z racji tego, że punkt 4 dotyczyłby kontroli przeprowadzonej już III kwartale, czyli zakładu gospodarki komunalnej, proponowałbym wykreślić i wnieść o następujący temat, żeby przeanalizować, a mianowicie, ocena wdrożenia wprowadzenia ustawy oświatowej w gminie Sulechów. Już będziemy po roszadzie, po ostatecznych decyzjach. Myślę, że byłby to ciekawy temat do oceny.

Więcej uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Wnioski o zmianę w planie komisji zostały przyjęte w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów, głosów za 17, głosów przeciw nie było, głosów wstrzymał się 3.

Uchwała wraz z przyjętymi wnioskami, została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów, głosów za 17, głosów przeciw nie było, głosów wstrzymał się 3.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-

2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Chyziak Zbigniew	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiątek Elżbieta	-	-	x
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Suwała Barbara	-	-	x
18	Szeląg Agnieszka	x	-	-
19	Wilczyński Roman	x	-	-
20	Włodek Waldemar	-	-	x

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Pkt. 11

przerwa

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar ogłosił 10 min przerwy.

Pkt. 12

interpelacje i zapytania radnych.

Radny Radosław Murkowski, mam pytanie do pana burmistrza, odnośnie planowanych termomodernizacji tzn. w poprzedniej uchwale budżetowej podjęliśmy decyzje, dotyczące różnych obiektów, które będziemy w tym roku termomodernizować również dokumentację projektową, którą planujemy wykonać. Wiemy, że tych obiektów mamy dosyć sporo do termomodernizacji. Pula na tych obiektów z ZIT-ów przeznaczona jest, wynosi 12 mln. Niektóre obiekty, w moim przekonaniu są

ważniejsze, oczywiście wszystkie są ważne, natomiast niektóre obiekty, w moim przekonaniu powinny być termomodernizowane szybciej a inne później. Wiadomo, mamy ograniczone środki, które możemy w tym roku wydatkować itd. Mam takie wrażenie, że przy tych różnych decyzjach dotyczących termomodernizacji, czy tam SP 1, przedszkola, dom kultury, później o szkołach wiejskich zaczęliśmy dyskutować, czy my nie zapomnieliśmy o jednym ważnym obiekcie, który powinien być, według mnie, też wystarczająco szybkiej kolejności termomodernizowany tj. SP nr 2. Myślę, że duże obiekty szkolne, w których planujemy, żeby przebywało, co najmniej kilkaset uczniów w przyszłości również, powinny być termomodernizowane o wiele szybciej niż te obiekty, w których przebywa o wiele mniej osób. Tutaj mam na myśli właściwie wszystkie obiekty, które są mniejszej wagi. Dlatego zwracam się do pana burmistrza z taką prośbą, czy moglibyśmy, jako wszyscy radni, otrzymać taką listę tych obiektów, które planujemy termomodernizować, z tej puli 12 mln, i czy ta pula wystarczy nam na te obiekty, wstępnie możemy jakoś tam ocenić. Niektórzy radni wiedzą, że to może być termomodernizowane, tamto, ale czy taka lista, czy jakiś plan, który w przyszłości chcemy zrealizować, jest i czy moglibyśmy taką listę otrzymać.

Radny Piotr Bodnar, ulica 31 stycznia na wysokości SP nr 1, a bardziej szczegółowo na wysokości spowalniaczy, które zostały zamontowane. Mam już sygnały od mieszkańców, którzy przyglądają się temu, w jaki sposób samochody przejeżdżają przez te spowalniacze, no niestety człowiek okazuje się sprytniejszy od drugiego człowieka i ta szerokość, na jakiej są one rozstawione powoduje to, że kierowcy próbują i dosyć skutecznie to im wychodzi, wjeżdżają pomiędzy dwa spowalniacze i one w tym momencie nie działają. Prośba do właściciela drogi, czy dałoby radę zwęzić, czy zrobić coś żeby one były skuteczne. Może nawet tutaj pytanie do komisji przestrzegania prawa i ochrony środowiska żeby zerknąć, co technicznie można by zrobić żeby te spowalniacze działały. Oczywiście jest prośba o zwrócenie się do właściciela drogi.

Radny Zbigniew Kaczmar, mam pytanie do pana burmistrza. Pod koniec ubiegłego roku pan burmistrz wspominał, iż w bieżącym roku od stycznia, będzie pracowało na terenie miasta i gminy, będą pracowały 32 osoby. Chodzi mi o wsparcie przez powiatowe urzędu pracy w ramach robót publicznych lub innych programów wsparcia, czy coś więcej mógłby pan burmistrz na ten temat powiedzieć. Czy ci ludzie już są, czy będą, może ich będzie więcej.

Radny Zbigniew Chyziak, panie burmistrzu ja ponownie wracam do tematu, który już kilkakrotnie poruszałem, proszę wybaczyć, będę na każdej sesji ten temat poruszał aż do skutku. Chodzi o skrzyżowanie ulic warszawskiej. Znowu był groźny wypadek. Pan ostatnio wspominał, że coś tam kreśli, coś się szykuje. Apeluje albo znajdziemy alternatywę na tyle tańszą, łatwiejszą, żeby jakoś to poprawić, bo znowu będzie tragedia. Panie burmistrzu apeluję i proszę.

Radny Sebastian Różycki, przed nami ferie i stąd też mam prośbę, aby sulechowski dom kultury czy też ośrodek sportu i rekreacji, jeżeli temperatury się utrzymają, pomyśleli o tym, żeby zorganizować lodowisko dla dzieci. Wydaje mi się, że znakomitym miejscem byłoby dół amfiteatru, bo tam jest asfalt i w razie, czego jak byłoby ciepło to woda szybko spłynie do studzienki kanalizacyjnej, ale może byłaby możliwość dla dzieci wylać trochę wody, teren jest oświetlony i mogłyby znakomicie bawić się na łyżwach w sposób bardzo bezpieczny. Warunek oczywiście temperatura ujemna. Natomiast druga sprawa dotyczy, tak naprawdę naszych posiedzeń na sesji. Chciałbym, aby urząd pracy, mamy zakończony rok, przygotował tak jak w zeszłym roku, sprawozdanie, co się dzieje w naszej gminie, jeżeli chodzi o urząd pracy i zaprezentować może to na sesji.

Radny Jan Rerus, mówiłem na początku, że wrócę do tego, co mówiłem o wyroku sądu, ale po wypowiedzi pana burmistrza zrezygnowałem z tego, nie będę w tym względzie zadawał pytań. Jak również miałem zamiar zadać pytanie do wypowiedzi pana burmistrza z listopada, w stosunku do mojej osoby, też muszę to przemyśleć. Mam dwa pytanie do pana burmistrza. Pierwsze, dlaczego jest w Sulechowie tak ślisko. W godzinach rannych, w ogóle nie idzie się poruszać, dobrze, że poruszam się samochodem, ale chodzić jest bardzo ciężko. Drugie pytanie, wniosek w zasadzie, panie burmistrzu, ulica poznańska, rów tam gdzie są garaże, obręb 1 działka nr 63/1, tam w jednym miejscu, między działkami 664 do 667, tam są takie dwa przejazdy i w jednym miejscu jest, że tak powiem dziura, na jeden krąg włożyć tam i byłoby bezpiecznie zarówno dla dzieci, dla przejazdu i dla garażowiczów. Jeden krąg nie stanowi tam żaden pieniądz i miałbym wniosek, aby to zrobić.

Więcej pytań ani interpelacji nie zgłoszono.

Pkt.13

zapytania sołtysów i mieszkańców Gminy Sulechów.

Mieszkaniec Sulechowa Paweł Wita, ja chciałbym poruszyć jeden temat, na który tutaj pan burmistrz udzielał pewnej informacji i trochę go poszerzyć, czyli jakości powietrza w naszym mieście. Od dwóch lat zbieram regularnie dane na ten temat. Część chciałbym wam zaprezentować w formie papierowej, to są liczne osoby chorujące na astmę w gminie Sulechów a także liczba nowotworów. Warto mieć świadomość jak ważny jest to problem w naszej gminie i w związku z tym, że ten problem jest tak poważny, że to jest moim zdaniem najważniejszy problem, bo dotyczy wszystkich a jednocześnie też dotyczy, w jakimś sensie zobowiązań wyborczych pana przewodniczącego, też, o jakości powietrza. Pozwoliłem sobie przygotować jedną konstruktywną propozycję, o której w przerwie wspominałem panu burmistrzowi i pani Ciesielskiej też. W związku z tym, że nie mamy raczej szansy na stację badawczą z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, bo koszt jej jest ogromny, wynosi do 200 do 300 tys. zł i on musi być taki, bo WIOŚ jest zobowiązany mierzyć powietrze metodą naukową, czyli de facto ta stacja badawcza jest małym laboratorium. Dotarłem do innych rozwiązań, w których możemy liczyć te dwa istotne czynniki, czyli pył zawieszony 2,5 mikrometra i pył zawieszony na 10 mikrometrów w sposób elektroniczny. Jest to jedna z możliwych opcji jak to mierzyć i to byłby pierwszy krok, żeby zacząć to sprawiedliwie mierzyć, żebyśmy wiedzieli, kiedy i jak wielki jest to problem. Natomiast dwa kolejne kroki one są dużo trudniejsze, bo wiążą się z konstruktywnym ograniczaniem smogu, który jest wynikiem niskiej emisji, czyli zwracam się zarówno do pana burmistrza jak i do szanownych radnych, o: a) ograniczanie ruchu samochodowego w gminie, bo liczba zmotoryzowanych wynosi ponad 600 samochodów na 1000 mieszkańców. Przypominam, że Berlin ma 300 na 1000 mieszkańców. Samochody mamy wszędzie, b) przygotowanie w budżecie na kolejny rok jakiejś puli pieniędzy na pomoc naszym mieszkańcom wymienić piece. To są właściwie dwa rozwiązania, które możemy, jako lokalny samorząd podjąć i o tym trzeba zacząć myśleć, bo jak zobaczycie z tych wykresów, to z roku na rok jest coraz gorzej. W rejonie nie górniczym, mamy 5 % zachorowalności na astmę i pylice. Jest to liczba rosnąca. Zwracam się do radnych, do burmistrza z tym apelem i jeszcze będę do tego tematu najpewniej wracał. W związku z tym, że jestem zaangażowany w przygotowanie uchwały antysmogowej dla województwa lubuskiego. Także będziemy się jeszcze na ten temat spotykać.

Sołtys z Pomorska Anna Data, panie burmistrzu, szanowni radni, mam takie zapytanie, dzisiaj została odrzucona uchwała w sprawie remontu naszej świetlicy w Pomorsku, i chciałabym się zapytać, mieszkańcy zadają mi pytanie, dlaczego miejscowości są ciągle omijane. Różne inwestycje są robione przeważnie na terenie Sulechowa. My na ten remont czekamy od 10 lat i sala jest naprawdę w stanie bardzo kiepskim. Chciałabym zadać pytanie, dlaczego są podejmowane takie decyzje.

Sołtys Kruszyny Ryszard Dominiak, życzę państwu w nowym roku dużo zdrowia i podejmowania mądrych decyzji na ten rok. Moje pytanie, tutaj już pan Rerus poruszył ten temat chodników śliskich. Czy służby miejskie w takich warunkach, jakie teraz panują, powinny mieć soboty wolne, bo biegałem w sobotę i ulica, główne dojście do naszego basenu, ulica Olbromskiego i Radka, chodnik zupełnie śliski, nie szło ani iść ani biegać. Opublikowałem troszeczkę zdjęć na facebooku, myślałem, że ktoś się odwoła do tego, ale odwołania nie było. Myślę, że służby SuPeKom-u, służby odpowiedzialne za te usługi, w takie ekstremalne warunki powinny wyjść na ulicę, mimo, że jest to sobota. Druga sprawa cały czas wracam do tego przystanku Kruszyny, o którym mówiłem już na samym początku mojej działalności. Poruszałem temat w zeszłym roku. Był wpis do budżetu 2016 roku, że ten przystanek zostanie naprawiony, do dnia dzisiejszego nic nie jest zrobione. Przystanek wieś Kruszyna nie ulica Kruszyna. Komisja Do Spraw Wsi miał się tam udać, nie było mnie nie wiem, co w tej kwestii, jakie zostały podjęte decyzje, bo nie dostałem też odpowiedzi. Z każdej strony przewiewa, jest uszkodzony no jednak dzieci stamtąd dojeżdżają. Nie mają dojazdów zorganizowanych przez gminę, więc muszą stać na tym przystanku i marznąć.

Mieszkaniec Sulechowa Piotr Motyka, szanowny panie przewodniczący, szanowni państwo. Jest wiele takich spraw, których nie wolna zamiatać „pod dywan”, a zdrowie i bezpieczeństwo a zwłaszcza

życie każdego człowieka jest wartością bezcenną. Jest wielka akcja policji „bezpieczne przejścia dla pieszych”. Były organizowane spotkania, tak jak ostatnio w kawiarni Delicjusz, z mieszkańcami Sulechowa w celu wyzwolenia inicjatywy oddolnej na zgłaszanie różnych uwag, co należy zmienić, co należy poprawić i ta już takie zniechęcenie wśród społeczeństwa następuje aż takie wielki, że na 5 tysięcy zaproszeń mieliśmy tylko kilkanaście osób, nie włączając oczywiście radnych, które przyszły autentycznie osoby, obywatele Sulechowa, zainteresowani jakimś działaniem tutaj od dolnym. Ale jeżeli będziemy ucinać pewne sprawy no to zniechęcenie w społeczeństwie nastąpi jeszcze wielkie. Chce powiedzieć tak, w ramach właśnie tego nawoływania, tej akcji, która był uprzejmy na tym spotkaniu powiedzieć pan przewodniczący, zachęcając wszystkich ludzi Sulechowa do jakby tak czynnego życia, zgłaszania różnych problemów. Chcę przedstawić kolejny raz ważny problem, przejścia dla pieszych, póki jeszcze nie nastąpiła jakaś sytuacja dramatyczna, bo jeżeli my będziemy w sposób taki postępować, że brak pieniędzy, jakieś inne tam działania, uniemożliwiają realizację jakiś zadań, to, to jest w zasadzie niczym w porównaniu z tragedią ludzką, która może i trzeba pewne problemy rozwiązywać. Nie wolno ich odkładać, rozwiązywać, bo ludzie chodzą tam dalej, samochody jeżdżą, mamy takie warunki, jakie mamy na drodze i to się cały czas dzieje. To, że napiszemy jakieś pismo w tej sprawie, że nie można nic zrobić, nie zmienia sytuacji, bo rzeczywistość jest taka, że cały czas coś trwa, co może być wywołać pewna tragedię. Swój czas, pan Arkadiusz Sowiński, poświęcił w tym temacie. Pan Arkadiusz cieszy się wielkim szacunkiem społeczeństwa Sulechowa. Ma olbrzymi autorytet, jest ekspertem z racji swojej pracy, jeśli chodzi o ruch drogowy. Wykonał pełną dokumentację zdjęciową, zrobił stosowny opis i spotkał się z odpowiedzią negatywną. To, co powiedziałem w kawiarni Delicjusz, w mojej ocenie tego typu działanie potrafi osłabiać tak bardzo oddanych i rzeczywiście zaangażowanych ludzi, jak pan Arkadiusz Sowiński. Mówię to pełnym szacunkiem dla pana Arkadiusza. Teraz przeczytam podanie, które złożę drogą urzędową w sekretariacie burmistrza, żeby nadać kolejny krok, bo jeżeli dojdzie do jakiejś sytuacji dramatycznej, no niestety ktoś będzie musiał za to odpowiadać. Niech nabierze to formy teraz takiej proceduralnej. „W ramach prowadzonej akcji policji bezpieczne przejścia dla pieszych, oraz zachęcania przez burmistrza i przewodniczącego rady miejskiej Sulechowa do zgłaszania uwag dotyczących infrastruktury i poprawy bezpieczeństwa w mieście Sulechów, zgłaszam problem przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu ulic, południowa – odrzańska – wesola. Od kilku lat wymuszanie przejścia po pasach odległych od skrzyżowania kilkadziesiąt metrów w kierunku kościoła, poprzez przerwanie ciągłości chodnika po prawej stronie, od strony intermarche do skrzyżowania, zamiarem dalszego kierunku w stronę obwodnicy, piesi idący od strony intermarche do skrzyżowania, przechodzą bezpośrednio przez nieoznakowane przejście przez ulicę odrzańską. Stale wydeptana ścieżka, o każdej porze roku, świadczy o bardzo dużej ilości osób przechodzących. Są wśród nich osoby starsze, matki z wózkami dziecięcymi i uczniowie. Stwarza to realne niebezpieczeństwo wypadku drogowego. Ponieważ dotychczasowa koncepcja nie zdała egzaminu, wnioskuję o dokończenie budowy ciąg chodnika na ulicy południowej do ulicy odrzańskiej, wymalowanie pasów na jezdni, oznakowanie przejścia i wprowadzenie sygnalizacji świetlnej. Drugim rozwiązaniem jest budowa ronda. Działanie w tym kierunku poprawi również estetykę chodnika od strony stawu. Obecnie od miejsca zakończenia kostki brukowej dalsza część chodnika jest dzika, mocno wydeptana a w deszczowe dni pełna błota. Pragnę podkreślić, że przy skrzyżowaniu od strony stawu jest dużo miejsca na przestrzeń dla pieszych. Należy w tym celu wyrównać teren od strony stawu i odpowiednio wyprofilować bariery energochłonne. Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 roku mówi wyraźnie, cyt. „ usytuowanie przejść dla pieszych ustala się w projekcie organizacji ruchu drogi z uwzględnieniem potrzeb pieszych. Przejście dla pieszych umieszcza się w obrębie skrzyżowania”. Jestem przekonany, że skoro przez wiele lat obecne rozwiązanie nie przyniosło oczekiwanych rezultatów, należy bezwzględnie przystąpić do realizacji nakreślonych przez mnie zadań, bo żadne zakazy nie zmuszą ludzi do innego przechodzenia na niniejszym skrzyżowaniu”. Dokumentację zdjęciową przekazałem panu przewodniczącemu na zebraniu w kawiarni Delicjusz a również posiada pan Arkadiusz Sowiński i też dokumentację zdjęciową, którą wykonaliśmy na miejscu. Pragnę podkreślić, żebyśmy nie wiem, co tutaj w tej sprawie ustanawiali, to zwróćcie uwagę państwo, samochody jeżdżą i ludzie chodzą a więc trzeba ten problem rozwiązać. Nie rozwiążemy jakimis

nakazami, zmuszaniem ludzi żeby szli w zupełnie innym kierunku niż zamierzają, jeżeli przez tyle lat to nie zdało egzaminu, to problem trzeba rozwiązać. Będziemy czekać na wypadek.

Sołtys Kłępska, radna Magdalena Mikulska-Jaroszkiwicz, chciałam panu burmistrzowi podziękować za interwencję odnośnie tej drogi skrętu na tą drogę wojewódzką. Przyszła właśnie odpowiedź. Planują nawet zrobić jakieś rondo. Obecnie są tylko dwa słupki z pasem biało-zielonym złożone, rzeczywiście. Pomógł pan również przy chodniku przy drodze 304 także w imieniu mieszkańców serdecznie dziękuję.

Radny Sebastian Różycki, ja chciałbym poprosić, żeby straż miejska w tych właśnie dniach, kiedy śnieg tak zalega na chodnikach, taką akcją, jeśli pan burmistrz zezwoli, akcję przypominającą dla właścicieli posesji o tym, że chodnik należy do tych mieszkańców, jeżeli ich nieruchomości graniczy i muszą dbać o porządek. Być może takie wskazania i sugestie przyczynią się do tego, że częściowo stan przejścia się poprawi.

Więcej pytań nie było.

Pkt.14

Przerwa

Przerwy nie było.

Pkt. 15

Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Uwag ani wniosków nie zgłoszono do protokołu. Protokół został przyjęty w głosowaniu jawnym, jednogłośnie 17 głosów „za”.

Pkt. 16

odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny: jak miałem swoje pięć minut nie powiedziałem o dwóch sprawach, a to są istotne sprawy. Inwestor myjni przy ulicy Tkackiej, na wysokości Tesco, mamy problem, prasa, szczególnie mieszkańcy osiedla konstytucji 3 Maja, tutaj mieli uwagi, pretensje, szczególnie jedno małżeństwo było tutaj kilkakrotnie. No i proszę państwa, ja mówiłem, o tym, że podjąłem pewnego rodzaju mediacje w listopadzie z firmą Tesco. Najpierw w Krakowie, a później do Warszawy nas skierowano. Wczoraj otrzymałem pismo, rozmów było sporo, pan Damian Stachowiak pilotował sprawę w szczegółach łącznie z mapkami geodezyjnymi itd., no i to pismo jest bardzo pozytywne, poza pewnymi niuansami. Taki potentata oczekuje daniny, tak to nazwijmy, w postaci za to, że udostępniają grunt, mi się wydaje, że spróbuję to skorygować. Natomiast to, co się należy, że powstanie infrastruktura, że 2 % od wartości itd., to bez łaski musi ten, który podpisze się pod tym a my jesteśmy stroną w sprawie, ale przejąć musi obowiązki inwestor, czyli inwestor zrealizuje to zadanie, ten chodnik, no i tam pewne zobowiązania dotyczące odśnieżania, utrzymania porządku, bezpieczeństwa musi na siebie przejąć, w formie pisemnej. To będzie wszystko zrealizowane. Informuję, że problem, jak tylko pogoda pozwoli, dzisiaj był już u mnie z wykonawcą, że szybko ten kłopot, który wziął na siebie ze względu na bliskość do chodnika istniejącego, zostanie usunięty. Równocześnie informuję, że do pana przewodniczącego i przewodniczącego komisji rewizyjnej przekazałem pismo dotyczące oczekiwanej oceny wykonanej przez niezależną firmę, sposobu ustalenia ceny wody i odbioru ścieków na rok 2017, przez firmę SuPeKom. Taką opinię mamy, opinia liczy kilkanaście stron. Myślę, że pan przewodniczący spowoduje, że przewodniczący poszczególnych komisji, czy państwo zapoznacie się. Błędów zasadniczych nie stwierdziłem, ale pewne uwagi są i warto o nich wiedzieć. **Pan radny Murkowski, termomodernizacja.** Proszę państwa, 12 mln zł mamy, jest to duża kwota pieniędzy. Natomiast na ile projektów wystarczy, to jak zrobimy dokumentację projektową. Często jest tak, że ja tutaj na zasadzie wyczucia jak gdyby mówię a później okazuje się, że te błędy są na tyle duże, bo tak naprawdę dopiero przetarg ustala cenę, a to, co robi projektant to jest jak gdyby w oparciu o nakłady rzeczowe, a nie w oparciu o ceny, które chodzą w okolicy. Na dzień dzisiejszy, państwo w ubiegłym roku wyraziliście akceptację na moje propozycje uchwał dotyczące przedszkola nr 5, przedszkola nr 6, w budżecie znalazło się przedszkole nr 7, wcześniej szkoła nr 1 z

dwom obiektami, no i również ten obiekt świetlica wiejska. Natomiast w między czasie, do budżetu przyjęliście państwo jeszcze Kije, no i muszę kilka słów komentarza dać, bo przecież ja z takimi propozycjami nie mogę się zgodzić. Będę ten temat ciągle podnosił. Będę podnosił, bo uważam, że środki finansowe są, 12 mln zł jest to duża kwota, i my powinniśmy pewien kierunek, który w roku ubiegłym został przyjęty, a nie wiem, dlaczego został skorygowany, nie potrafię sobie tego wyjaśnić. Nie potrafił też nikt mnie przekonać, że nie warto realizować, nie warto z tych pieniędzy skorzystać, przede wszystkim o przedszkolach. Spotkałem się z projektantem, z firmą z Zielonej Góry, i proszę państwa będziemy mieli komplet dokumentacji na 2 przedszkola 5 i 6, w marcu. Ja poproszę tego projektanta, takie ustaliłem oczekiwanie, on to zrealizuje, i tutaj na tej sali będę próbował państwa przekonać, do tego żeby to robić, a nie modernizować. Nie angażować własnych środków, w 100%, bo, po co. Nie wiem ile to wyjdzie, ja założyłem 1,5 mln, może wyjdzie trochę mniej, może trochę więcej, ale proszę państwa to nie będzie na pewno tak jak tutaj słyszałem, że owiniemy sobie coś wełną mineralną i będziemy na to patrzeć, nie to będzie naprawdę piękny obiekt, jeden i drugi. Za niewielkie pieniądze, myślę 30 lat. Dlatego uważam, że w tej materii powinniśmy mimo wszystko próbować korygować to, co państwo przyjęliście. Chociażby sprawa Pomorska. Pozwolę sobie jeszcze ten wątek jeszcze tu rozszerzyć. Jeżeli mamy przekonać mieszkańców, uzyskać konsensus w postaci likwidacji gimnazjum, to przecież ten społeczności trzeba coś zaproponować. Rozmawiałem z panem dyrektorem Krzysiakiem on jest przygotowany do tego, żeby tą szkołę u siebie wywołać 8-klasową, doprowadzi do likwidacji gimnazjum w Pomorsku, ale trzeba tam również zrobić termomodernizację i być może w przyszłości, za lat 3 może 4, dać nadzieję tym mieszkańcom, że jeżeli obiekt gimnazjum zostanie sprzedany, bo przecież tak musimy dążyć, że jeżeli likwidujemy to sprzedamy, to określone pieniądze trzeba zainwestować właśnie tam, chociażby w salę sportową taką małą jak Kargowa sobie zrobiła. 2,5 mln zł, piękna sala. I równocześnie trzeba społeczności Pomorska zrealizować te zobowiązanie przed lat, bo poprzednia władza, sprzed 6 lat, wtedy też był program, ale nie zdążyliśmy zrobić tej świetlicy, zrobiliśmy inne. Ci mieszkańcy, ta społeczność ciągle ma nadzieję, że dotrzemy słowa. Mówię również w imieniu burmistrza pana Rakowskiego, bo państwo żeście szli do wyborów i o pewnych rzeczach mówiliśmy wspólnym językiem, że to ma być i powinno to być. Powinniśmy do tego spokojnie wrócić w przychylnym takim nastroju, że warto do środków unijnych dołożyć te parę gorszy swoje, te 15 % może 20 %, i zrealizować tą inwestycję. To są ostatnie szanse, bo ja widzę, co się dzieje, jestem bliżej niektórych tematów. Byłem wczoraj w Zielonej Górze i dowiaduję się o nowych rzeczach. Dlatego tu nie można bronić się przed pieniędzmi, wręcz odwrotnie, trzeba szukać sposobu na finansowanie. A jeżeli my będziemy realizować chociażby te 1 mln zł w postaci, tu trochę, tam trochę, angażujemy własne 100 % własnych pieniędzy, to przecież ja nie mogę stać bezczynnie i mówić tak, my to będziemy akceptować. Będę przekonywał ludzi, żeby ci ludzie wywierali presję na swoich radnych, bo z 1 mln mamy 8 mln. No przecież to jest to, do czego dążymy. Nie tylko termomodernizacja. Panie radny Murkowski, ja oczywiście tą kolejność proponowana czy tą już przyjętą, możemy jeszcze dołożyć gimnazjum nr 2, ale wydaje mi się, że jeżeli byśmy poczuli rezerwę projektów, które będziemy mieli, chociażby w marcu czy kwietniu, w czerwcu ma być szkoła nr 1, to my możemy wtedy podsumować, co ewentualnie możemy zrealizować. Jeżeli okaże się, że rzeczywiście będzie rezerwa, bo ta rezerwa powinna być, to wtedy trzeba wrócić chociażby do Bukowa, trzeba wrócić, bo przecież tam ta szkoła będzie. No musimy tam przynajmniej fundamenty, to, co na zewnątrz musimy osuszyć, bo ja przecież wiem, jakie tam są warunki. Sanepid w pewnym momencie powiedzieć, panowie proszę zamknąć szkołę, bo ta szkoła nie spełnia pewnych oczekiwań zdrowotnych. Gimnazjum jest dość duże powierzchniowo, ja nie wiem czy pani konserwator, bo tutaj widzę problem, nie wiem czy pani konserwator powie nie, bo np. dworek CUS na Kruszynie nie wyraziła zgody do docieplenie ścian. Szukać innego sposobu i taki sposób już się porozumieliśmy i na pewno będzie realizować tamto zadanie. Po konsultacji, po wzajemnym rozpatrzeniu pani konserwator wyraziła akceptację do pomysłu i myślę, że będzie to realizować albo składać projekt przy najbliższym naborze, myślę, że w marcu to będzie. Czyli lista propozycji kolejności projektów i wykonania termomodernizacji, ja państwu przekażę, będziemy rozmawiać, nie uciekniemy od trudnych problemów. **Pan Piotr Bodnar**, spowolnienie - 31 stycznia, piaskowa sobie dopisałem. Bo według mojej wiedzy takie spowolnienia mamy dwa, na ulicy piaskowej i 31 stycznia,

czyli na drodze powiatowej. Zwrócimy się jutro, napiszemy do starostwa, że mają to dosunąć do osi jezdni, bo jest to w moim przekonaniu błąd ewidentny. **Pan Zbigniew Kaczmar, roboty publiczne.** Przedstawię taką informację. Na dzień dzisiejszy mamy ustalenia takie, że nie wiem czy to będzie z dniem 1 lutego czy od 15 lutego, dostaniemy tutaj pracowników na roboty publiczne, ale zatrudniamy tych ludzi, to nie jest tak, że nam dają a my musimy ich zatrudnić. Będziemy mieli dodatkowo pracowników, jeżeli chodzi o prace administracyjne no i mamy również program bardzo duży, bo program związany z funduszem, jeżeli chodzi o „Lepsze jutro”. 3 mln na to mamy. **Pan Zbigniew Chyziak, skrzyżowanie warszawska.** Ja wiem, że łatwo się mówi szereg rzeczy, pomysłów mogą czerpać ile chcecie, tylko się okazuje, że zawsze jest bariera. Albo barierą jest projekt, albo bariera są pieniądze. W tym przypadku jest jedno i drugie. Tamten rejon będzie rozwiązany nie poprzez rondo, to już mówiłem, tylko poprzez znaki drogowe te wiszące, szczególnie oświetlone, wyraźne, szczególnie od Świebodzina. Trochę musicie dać nam czasu. Wydawało mi się na początku, że miesiąc starczy, nie. Uzgodnienia tutaj z policją wojewódzką, no i dokumentacja projektowa a już nie mówiąc o pieniądzach, które musimy wyznaczyć. Ja nie mam prawa przesunąć tutaj środków. Będzie wyznaczone zadanie i będzie do zrealizowania. **Pan Różycki, lodowiska i powiatowy urząd pracy, bezrobocie.** Jeżeli pan przyjdzie na zaproszenie burmistrza, w piątek, to pan tam wszystkiego dowie. A jeżeli pan nie przyjdzie to też się pan dowie, bo panu dam ten materiał. Mamy analizę i ta analiza o zawrót głowy prowadzi, jeżeli chodzi o bezrobocie. Po prostu taki zawrót głowy, że mamy 8 punktów albo, poniżej czyli mamy higieniczne bezrobocie. Oficjalnie ja mówię, tylko o takim możemy rozmawiać. **Radny Rerus.** Znam ten problem, interweniowałem w sobotę, między innymi w niedzielę. Zrobiono na telefon dojazd do szkoły od ulicy Podgórznej w Cigacicach, bo tam była Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Natomiast nie będę tutaj oceniał tego wykonawcę. Z wykonawcą musimy próbować się rozliczyć. Chodnik jest to jeden problem, na a droga to jest drugi problem. Natomiast lodowisko, no musi być kilka stopni, bo jeden to za mało jest. Bo to jest prosta rzecz, rzeczywiście ma pan racje. Najlepiej byłoby rzeczywiście tam na bazie tego asfaltu, przy SDK. Krąg do ułożenia. Nie widzę problemu. Natomiast proszę państwa tu w tym miejscu wygłoszę pewnego rodzaju monolog. Jeszcze nie dostaliśmy decyzji, że założymy nasz projekt się nie zakwalifikuje, bo miałem wielką nadzieję, że tak z drogą Koszarową, no, bo rzeczywiście później się dowiedziałem, że 5 mln mniej będzie miało województwo. W skali kraju 20 mln mniej na drogi lokalne gdzie miało być dokładnie odwrotnie. Słyszałem deklaracje pani premier, że tych dróg lokalnych będzie się budować więcej. Na dzisiaj będzie się raczej budować mniej. No i w związku z tym od razu rada tu wykreśliła mi ten projekt i to samo zrobili radni powiatowi. Widząc, że nikt tutaj nie chce poczekać na decyzję, to oni też wykreślili, te 100 tys. zł, co mieli dołożyć. Byłem u pana starosty i powiedziałem, że ja łatwo broni nie składam. To jest projekt sztandarowy, ponieśliśmy koszty i mamy nadzieję, że jeżeli nie teraz to będziemy stratować we wrześniu. Będę próbował państwa przekonywać do tego projektu. Dlatego, że starostwo 100 tys. zł na poznańską zostawiło, może to być zrozumiane w ten sposób, że jeżeli chcemy dostać dodatkowe punkty, bo wykorzystujemy, najpierw trzeba zobaczyć jak to mówią zasady otrzymania dofinansowania. I między innymi, co widzimy, że za kontynuację projekty są dodatkowe punkty, bo musimy tutaj mieć dodatkowe punkty. Albo spowodować, aby starostwo dało nam nie 100 tys. zł a 300 tys. zł, inna punktacja wtedy jest, a my to oddamy w inny projekcie. Jeżeli ustawodawca coś takiego zrobił to musimy to wykorzystywać, w dwie strony. No i widzę tutaj, panie Janie Rerus, że rzeczywiście tutaj możemy od ulicy Koszarowej, która wchodzi w poznańską, zrobić projekt, nawet będę was namawiał na koszty starostwa, bo my jakoś te projekty chyba szybciej realizujemy, rozgrywamy. Do ulicy Kargowskiej, ten rów, i w lewo to jest poznańska, bo o tym mówimy, bo tam jest ten krąg, wtedy gdyby się udało w Kargowską wejść, może nie koniecznie do końca, częściowo, załatwiamy problemy, z którymi ja ciągle mam tu kłopot. Tam się ludzie budują, w kierunku wojska, prawa strona w kierunku Bukowa, próbujemy te drogi utwardzać na ile jest to możliwe, ale tam jest problem wody, te wody nie są odprowadzone. Te garaże, to wszystko stwarza, wygląda jak takie slamsy. To musimy udrożnić, tam można przy okazji tego zadania, gdyby to wszystko wyszło, możemy to wszystko odwodnić. SuPeKom ma dokumentację projektową na odwodnienie, na kanalizację sanitarną i wtedy dojazd do tych garaży można byłoby inaczej. W momencie otwarcia drogi od Mozowa w kierunku do Pomorska, to pewne kwestie uzgodniłem, że w ramach projektu, oni nam



dołożą, połowę zrobimy właśnie tutaj przy CUS, a u pana na Kruszynie przy budynkach, tylko oni muszą uzgodnić to, bo tam ograniczona widoczność, oni w tej chwili całe te uzgodnienia realizują. Także proszę o cierpliwość, to nie jest tak, że zapomnieliśmy. **Pan Piotr Motyka**. Powiem panu szczerze, że to, co pan tu przedstawił bardzo merytorycznie, jeżeli chodzi o południową przedłużenie do wesolej i odrzańskiej. Nikt tym tematem się nie zajmował, ja też. Projekt został zrealizowany 3 lata temu, trwałość projektu jest 5 lat. Trwałość projektu 5 lat, dostaliśmy pieniądze unijne czy krajowe to musimy szanować ten projekt przez 5 lat i nic nie możemy robić. Gwarancję stracimy od wykonawcy itd., szereg jest zagrożeń, ale życie jest ważniejsze jak ta trwałość projektu. Z tym, że jak pan słuchał mnie wcześniej, ja mówiłem o tym polbruku z intermarche, jeżeli byśmy to zrealizowali po prawej stronie przy tych obiektach, mamy parkingi, a przedłużenie tego chodnika jest po lewej stronie. Patrząc na obiekt intermarche, przy myjni, jest chodnik a po prawej stronie mówię o parkingach przy tych 3 obiektach, które będą do zrealizowania. Myślę, że społeczność podjęła, bo prezes Cegłowski przyszedł do mnie z projektem, chyba spotkania zrobił. Jutro spotykam się z panem Litwińczukiem, właścicielem intermarche i będziemy dogadywać szczegóły. Musimy rozpocząć od dokumentacji projektowej i uzyskania zgody przez państwa na zrealizowanie tego zadania. Od tego trzeba zacząć i na przyszłą sesję spróbuję złożyć propozycję. Innego wyjścia nie ma, bezpieczeństwo najważniejsze. **Pani sołtys Mikulska-Jaroszkiwicz**, Przyjmuję podziękowanie pod adresem moich współpracowników. **Pan Różycki, odśnieżanie chodników** przez mieszkańców. Musimy przypomnieć. Ubiegły sezon zimowy to tak żeśmy przebrnęli elegancko, bo odśnieżanie i utrzymanie zimowe ruchu, kosztowało nas 167 tys. zł a założone mieliśmy 300 tys. zł. Na ten sezon podobnie. Liczę panie przewodniczący, że w pewnych tematach powinniśmy zbliżyć stanowiska. Dziękuję. **Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar**, chciałbym odpowiedzieć dla pani sołtys, bo nie uzyskała odpowiedzi. Myślę, że Pomorsko czekało tyle lat to jeszcze poczeka z 2 tygodnie do miesiąca czasu i na pewno ukształtuje się to wszystko.

Pkt. 17

wolne wnioski i informacje.

Radny Sebastian Różycki, ja chciałbym nawiązać też do interpelacji mieszkańca. Mówimy dalej też o ciągłości interpelacji też pana Arka Sowińskiego, być może warto byłoby się zastanowić czy nie zrobić też tam prawo skrętu. Mówiłem o tym, ale chce jeszcze ponowić. Uciążliwość tych wyjeżdżających pojazdów może być, lada chwila jeszcze większa.

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny, proszę pana podjąłem wątek chodników, podejmę wątek prawo skrętu. Pamiętam o tym, co pan mówił. Byłem tam osobiście, grunty są nie ciekawe, ale wszystko jest dzisiaj do zrobienia, nie ma problemu. Tylko to kwestia czasu, urządzeń no i pieniędzy, ale gdyby chcieli nam pomóc, chociaż po połowie, warto w to wejść.

Radny Piotr Bodnar, taka prośba. Rozmawiałem z kilkoma sołtysami, jako przewodniczący komisji do spraw wsi, prosimy o podanie daty dożynek. Chcielibyśmy podyskutować, które z sołectw podjęłyby się realizacji dożynek gminnych. Spotkanie wyznaczę po uzyskaniu informacji od pana burmistrza.

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny, oczywiście jest to sugestia, nie chciałbym ustalać terminu. Ze względu na to, że już pytania miałem z zewnętrznych naszych partnerów, chociażby zespołów, śpiewy itd., bo każdy planuje, to jest propozycja, żeby 26 sierpnia br. rozpatrzyć możliwość zrealizowania dożynek gminnych u nas. Nie wnioskuję, kto ma to robić. 26 sierpnia godz. 14.00, tak zwykle robiliśmy.

Zastępca Burmistrza Danuta Jurzak, może tylko krótko, obiecałem państwu, że będę państwa informować, jeżeli coś się będzie działo w Związku Powiatowo-Gminnym. Otóż na skutek przeprowadzonego naboru, od stycznia tego roku jest dyrektor biura tego związku, wyłoniony oczywiście w trybie naboru konkurencyjnego, pani, jako jedna złożyła ofertę. Zarząd przeprowadził postępowanie, w związku z tym dyrektorem biura jest pani Lilianna Krajewska, obecnie prezes tego związku. Pani Liliana Krajewska, tak jak mówiła wcześniej, ma duże doświadczenie i praktykę w organizowaniu publicznego transportu zbiorowego, ponieważ przepracowała wiele lat w Przedsiębiorstwie Komunikacji Samochodowej. Także w tej chwili trwają prace organizacyjne tego biura i myślę, że jak będą jakiegokolwiek podjęte działania dotyczące planu przewozu od 2018 roku, to będę państwa na bieżąco informować.

Więcej wolnych wniosków i informacji nie zgłoszono.

Pkt. 18

zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został zrealizowany. Ogłosił ten fakt poprzez wypowiedzenie formuły XXXVII sesję Rady Miejskiej w Sulechowie ogłaszam za zamkniętą". Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował wszystkim obecnym za udział w obradach. Obrady sesji zakończono o godz. 17.30.

Protokołowali:

Marian Janusz

Krystyna Połujańska


.....

.....

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Sulechowie


Stanisław Kaczmar